2020 年 2 月 17 日
各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社
代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）
問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏
電話番号  03-5572-0233

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、役員の異動について内定い

たしましたので、お知らせいたします。
なお、本異動は 2020 年 3 月 25 日開催予定の第 14 回定時株主総会およびその後の取締役会にお

いて正式に決定される予定です。

記
役員の異動

1. 取締役の異動 （2020 年 3 月 25 日付）

(1) 新任取締役候補
氏名 現職 新職

山田
や ま だ

 大介
だいすけ

常務執行役員
財務・経理副本部長
財務ユニットジェネラルマネージ

ャー

取締役
常務執行役員
財務・経理本部長

西川
にしかわ

 知
と も

雄
お

 ― 社外取締役

(注) 西川知雄は、現在、西川シドリーオースティン法律事務所・外国法共同事業 パート

ナー弁護士です。

(2) 退任予定取締役
氏名 現職 新職

村山
むらやま

 昌
ま さ

博
ひ ろ

取締役
副社長執行役員
財務・経理本部長

副社長執行役員
社長補佐（IR 担当、監査ユニッ

ト担当、特命事項担当）

2. 執行役員の異動（2020 年 3 月 25 日付）

(1) 新任執行役員候補
氏名 現職 新職

細野
ほ そ の

 宗
む ね

宏
ひ ろ

経営企画本部
広報・IR ユニットジェネラルマネ

ージャー

執行役員
経営企画本部本部長補佐
広報・IR ユニットジェネラルマネ

ージャー

氏名 現職 新職

川村
かわむら

 明男
あ き お

財務・経理本部
経理第 1 ユニットジェネラルマネ

ージャー

執行役員
財務・経理本部本部長補佐
経理第 1 ユニットジェネラルマネ

ージャー

池田
い け だ

 幸代
ゆ き よ

財務・経理本部
財務ユニット在籍
INPEX FINANCIAL SERVICES
SINGAPORE PTE. LTD.出向

（同社ダイレクター 現地代表）

執行役員
財務・経理本部本部長補佐
財務ユニット在籍
INPEX FINANCIAL SERVICES
SINGAPORE PTE. LTD.出向

（同社ダイレクター 現地代表）

加藤
か と う

 博史
ひ ろ し

グローバルエネルギー営業本部
原油営業ユニットジェネラルマネ

ージャー

執行役員
グローバルエネルギー営業本部本

部長補佐
原油営業ユニットジェネラルマネ

ージャー

高田
た か だ

 伸一
しんいち

オセアニア事業本部
パース事務所
Vice President Ichthys Phase 2

執行役員
オセアニア事業本部本部長補佐
パース事務所
Vice President Ichthys Phase 2

杉山
すぎやま

 広巳
ひ ろ み

国内 E&P 事業本部
探鉱・開発ユニットジェネラルマ

ネージャー

執行役員
国内 E&P 事業本部本部長補佐
探鉱・開発ユニットジェネラルマ

ネージャー

(2) 昇格予定執行役員

氏名 現職 新職

池田
い け だ

 隆彦
たかひこ

取締役
専務執行役員
技術本部長、HSE 及びコンプライ

アンス担当

取締役
副社長執行役員
技術本部長、HSE 及びコンプライ

アンス担当

川野
か わ の

 憲二
け ん じ

常務執行役員
アジア事業本部長

専務執行役員
アジア事業本部長

三浦
み う ら

 和佳
かずよし

執行役員
国内エネルギー事業本部本部長補

佐、ガス営業ユニットジェネラル

マネージャー

常務執行役員
国内エネルギー事業本部長

仙石
せんごく

 雄三
ゆうぞう

執行役員
ユーラシア・中東・アフリカ事業

本部長

常務執行役員
ユーラシア・中東・アフリカ事業

本部長

(3) 退任予定執行役員
氏名 現職 新職

山本
やまもと

 幸
よ し

伯
の り

常務執行役員
国内エネルギー事業本部長 ―  (注)

河合
か わ い

  肇
はじめ

執行役員
アジア事業本部本部長補佐 参与  (注)

岩下
いわした

 英樹
ひ で き

執行役員
オセアニア事業本部本部長補佐
パース事務所
Vice President Finance &
Technology Services

参与

中村
なかむら

  寛
ひろし

執行役員
総務本部本部長補佐
人事ユニットジェネラルマネージ

ャー

― (注)

渡辺
わたなべ

  毅
つよし

執行役員
総務本部本部長補佐 参与

（注）山本幸伯は帝石パイプライン株式会社の代表取締役社長に、河合肇はインペックス

ソリューションズ株式会社の専務取締役に、中村寛はインペックスビジネスサービス株

式会社の代表取締役社長に、それぞれ就任の予定です。
以 上

＜参考１＞ 取締役体制、監査役体制（2020 年 3 月 25 日以降）
1. 取締役体制（14 名）

役職 氏名
代表取締役会長 北 村 俊 昭   （再任）

代表取締役社長 上 田 隆 之 ※ （再任）

取締役 伊 藤 成 也  ※ （再任）

取締役 池 田 隆 彦  ※ （再任）

取締役 矢 嶋 慈 治 ※ （再任）

取締役 橘 高 公 久  ※ （再任）

取締役 佐 瀬 信 治  ※ （再任）

取締役 山 田 大 介 ※ （新任）

取締役 柳 井  準  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 飯 尾 紀 直  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 西 村 篤 子  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 木 村  康  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 荻 野  清  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 西 川 知 雄  （新任） 社外取締役 [注 2]

※を付した取締役は執行役員を兼務しております。
[注 1] の各取締役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。
[注 2] の各取締役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出る予定です。

2. 監査役体制（5 名）

役職 氏名
常勤監査役 日 俣  昇

常勤監査役 外 山 秀 行  社外監査役 [注 3]

常勤監査役 三 宅 真 也  社外監査役 [注 3]

監査役 秋 吉  満  社外監査役 [注 3]

監査役 木 場 弘 子  社外監査役 [注 3]

上記監査役は、2020 年は改選期ではありません。
[注 3] の各監査役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。

＜参考 2＞ 執行役員体制（2020 年 3 月 25 日以降）
   執行役員（32 名）

役職 氏名 職掌
社長 上 田 隆 之
副社長執行役員 村 山 昌 博 社長補佐（IR 担当、監査ユニット担当、特命事項担当）
副社長執行役員 伊 藤 成 也 オセアニア事業本部長、海外事業統括
副社長執行役員 池 田 隆 彦 技術本部長、HSE 及びコンプライアンス担当
専務執行役員 矢 嶋 慈 治 グローバルエネルギー営業本部長
専務執行役員 川 野 憲 二 アジア事業本部長
常務執行役員 橘 高 公 久 経営企画本部長、法務担当
常務執行役員 佐 瀬 信 治 総務本部長
常務執行役員 山 田 大 介 財務・経理本部長
常務執行役員 藤 井   洋 アブダビ事業本部長
常務執行役員 平 山 公 也 国内 E&P 事業本部長
常務執行役員 久 保   孝 資材・情報システム本部長
常務執行役員 坂 元 篤 志 戦略プロジェクト室担当
常務執行役員 石 井 義 朗 再生可能エネルギー・電力事業本部長
常務執行役員 滝 本 俊 明 上流事業開発本部長
常務執行役員 島 田 伸 介 米州事業本部長

常務執行役員 大 川 人 史 オセアニア事業本部副本部長、パース事務所長
President Director Australia

常務執行役員 三 浦 和 佳 国内エネルギー事業本部長
常務執行役員 仙 石 雄 三 ユーラシア・中東・アフリカ事業本部長
執行役員 米 澤 哲 夫 HSE ユニット GM
執行役員 栗 村 英 樹 アジア事業本部本部長補佐 兼 技術本部本部長補佐
執行役員 八 方 庸 介 財務・経理本部本部長補佐、経理第 2 ユニット GM
執行役員 岩 田 洋 一 オセアニア事業本部本部長補佐

執行役員 荻 野 浩 市 国内 E&P 事業本部本部長補佐
生産ユニット GM 兼 東日本鉱業所長

執行役員 渡 邉 章 弘 アジア事業本部本部長補佐、ジャカルタ事務所長
President Director Indonesia

執行役員 田 村 満 夫 アブダビ事業本部本部長補佐、業務企画ユニット GM
執行役員 細 野 宗 宏 経営企画本部本部長補佐、広報・IR ユニット GM
執行役員 川 村 明 男 財務・経理本部本部長補佐、経理第 1 ユニット GM

執行役員 池 田 幸 代
財務・経理本部本部長補佐 財務ユニット在籍
INPEX FINANCIAL SERVICES SINGAPORE PTE.
LTD.出向（同社ダイレクター 現地代表）

執行役員 加 藤 博 史 グローバルエネルギー営業本部本部長補佐
原油営業ユニット GM

執行役員 高 田 伸 一 オセアニア事業本部本部長補佐、パース事務所
Vice President Ichthys Phase 2

執行役員 杉 山 広 巳 国内E&P事業本部本部長補佐、探鉱・開発ユニットGM

 ＊GM はジェネラルマネージャーの略

	役員の異動に関するお知らせ
	役員の異動に関するお知らせ